PREFEITURA MUNICIPAL DE VIEIRÓPOLIS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO
CNPJ: 01.613.339/0001-26

CONTRATO SAP/015/2009.

TERMO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM OMUNICÍPIO
DE VIEIRÓPOLIS E SIGNATÁRIA ABAIXO ESPECIFICADA, DE ACORDO COM AS CLAUSULAS A
SEGUIR.

CONTRATANTE

Prefeitura municipal

CNI'J

0L613.339/0001-26
ENDEREÇO 1CIDADE/UF
R. ANTONIO MOREIRA PINTO |VIEIRÓPOLIS/PB

CONFRATADO

GERALDO ALVES DA COSTA

CPF

042.913.124-07

Rg/ orgAo expedidor Carteira de habilitação.

RUA

Nestorina Abrantes , s/n

BAIRRO

IvSTACvVO

CIDADE/UF

SOUSA/PB

CLÁUSULA I-IUMIÍIRA

Prestação de serviço mccânico referente asolda nos rangut^s dos veículos de Placas: M()L-4484/PB. MNS-9444/PB eMNF-4565/PB

CLAU.SU].A SiaJUNOA

PRAZO DO CONTRATO

( )12(DOZE)Mn:s(ES)

( )QUINZENAL

( ) HORA/MAQUINA

{ X ) TAREI-A EMPREITADA

Valor unitArio

MENSAL R$
QUINZENAL R$
HORA/MAQUINA R$-
TAREFA EMPREITADA R$ 250,00 (Duzentos
e cinqücntii reais)

obrigações da contratante:

A) OUTRAS OBSERVAÇÕES: MATERIAIS POR CONTA DO CONTRATADO.

Valor total e fundamentação legal

Valor do contrato R$ 250,00
Dispensa de Licitação, conforme Are. 24, II, da Lei
8.666/93.

Cl..\USÜ1.A'lT"KC;icnii\-São obrigações do (lONTKA TADO (A) , -
(i) c.sccutar os st-n iços descritos na Cláusula Primeira deste Contrato, sob adia-ta eexclusiva fiscalização da Secretaria Municipal de Admimstraçao e hinanças;
(ii) cumprir ocronojírama de atividades e horário estabelecido pela Secretaria, sob pena de rescisão contratual.
(iii) acatar as instruções da hiscalizaçào decorrentes do controle de qualidade e de execução dos sen'iços, devendo prestar, a esta, todas as míomwçíKS c
esclarecimentos solicitados.

CLÁUSULA <,>UAR'rA - As despesas decorrentes do presente contrato correrão por coma do Orçamento Anual de 200'; da (.ON IKAiAN 11'.. onundas das
receitas de I-1'm7iCMS.

CLÁUSULA QUINTA -Opresente contraio poderá ser alterado nos termos do artigo 65 da U-i com as devidas justificativas.

(J.ÁUSULA SlíXTA -Obrigam-sc aCoSHLVl XN ii; eoOiMR.VI AlX) arespeitarem integralmente os termcis pactuados neste instrumento contratual.

CLÁUSULA SlVlIMA - íi do inteira responsabilidade do(a) C( )NTRATADC)(.\) o ônus de t.idas as obrigaç.Vs iributárias, trabalhistas, previdenciárias ou
sccuritárias, assim como as custas edemais encargos decorrentes da prestação dos serviços de ijue trata opresente flontnito, inclusive, a responsabilidade por danos
cometidos contra terceiros estando o veículo objeto do presente contraio a seniço da (.(>N 1U.\l y\N I!•..

CLÁUSULA OITAVA- Opa-sente CONTRATí.) poderá ser rescindido amigavelmente ou pela CONUItA LAN 11'., independentemente do pagamento de ((ualqucr
indenização, se oCON'ni.Vr.\IX)(A) não cumprir asobrigaç(">es atjui avençadas

CLÁUSULA NONA -Opresente Contrato rege-se pela !/.'i n" 8.6^., dc 21,06.9.^ epela lx;pslaçào pertinente ao presente instrumento contratual.

CLÁUSULA DiíCIMA - i'ara dirimir iiualijucr questão contratual relativa ao presente Contrato, fica eleito ol''oro da Comarca de Sousa - Isstada da Paraíba.
!•: por estarem justos econtratados, firmam opresente instrumento em 1)2 (duas) vias, de i.^ial teor e forma, para um sõ efeito, cjue vão devidamente assinados pelo
Prefeito Municipal de Vieir(>polis, pelo Secretário Municipal de Administração eTlanejamento, pelo o (a) CONTRATADO (A),

Vícirópolis,Estado da Paraíba, 23 de Janeiro dc 2009.

OITVFIRA

reFéTto Consritvicional

GERALDO ALVES DA COSTA
C(.)NTIL\TADC) (A)

FRANCISCÀ^^NA DE OLIV^RA DUARTE
Secretária de Administração e rtanejameoro